
ZARZĄDZENIE NR 78/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 10 kwietnia 2024 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu Szczecińskiego 
przeprowadzającej egzamin wstępny z języka polskiego dla kandydatów posiadających 

świadectwo uzyskane za granicą, uprawniające do podejmowania studiów wyższych 
w kraju wydania

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1.

1. W Uniwersytecie Szczecińskim, zwanym dalej „Uczelnią”, powołuje się Uczelnianą 
Komisję Egzaminacyjną Uniwersytetu Szczecińskiego - zwaną dalej „Komisją”, 
przeprowadzającą egzamin wstępny z języka polskiego dla kandydatów posiadających 
świadectwo uzyskane za granicą, uprawniające do podejmowania studiów wyższych 
w kraju wydania - zwanych dalej „kandydatami”.

2. W skład Komisji wchodzą:
1) przewodniczący - drhab. Agnieszka Szczaus;
2) egzaminator - dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US;
3) egzaminator - dr Agnieszka Szlachta;
4) sekretarz - mgr Anna Sokulska;
5) sekretarz - Nadiia Spitsyna.

§2.

1. Kandydat, który na świadectwie uzyskanym za granicą, uprawniającym do podejmowania 
studiów wyższych w kraju wydania nie legitymuje się wynikiem z egzaminu wstępnego 
z języka polskiego, zwanego dalej „egzaminem”, może przystąpić do egzaminu z tego 
przedmiotu, organizowanego przez Uczelnię na zasadach określonych w niniejszym 
zarządzeniu.

2. Komisja przeprowadza egzamin dla kandydatów w formie stacjonarnej w siedzibie Uczelni 
lub w formie on-line z wykorzystaniem technologii informatycznej zapewniającej kontrolę 
jego przebiegu.

3. Termin przeprowadzenia egzaminu określonego w ust. 2, zostanie ustalony i ogłoszony do 
publicznej wiadomości przed rozpoczęciem rekrutacji na dany rok akademicki.

4. Komisja przeprowadza egzamin określony w ust. 2 w obecności przewodniczącego i co 
najmniej jednego egzaminatora oraz co najmniej jednego sekretarza.



5. W przypadku nieobecności przewodniczącego, egzamin przeprowadzany jest przez dwóch 
egzaminatorów oraz co najmniej jednego sekretarza.

§3.

1. Do egzaminu przystąpić mogą obywatele polscy i cudzoziemcy, posiadający świadectwo 
uzyskane za granicą, uprawniające do podejmowania studiów wyższych w kraju wydania.

2. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest złożenie deklaracji przystąpienia do egzaminu, 
która udostępniona jest kandydatowi w systemie Elektronicznej Rejestracji Kandydatów, 
zwanym dalej „systemem ERK”, oraz potwierdzenia uiszczenia opłaty egzaminacyjnej. 
Deklarację przystąpienia do egzaminu oraz potwierdzenie opłaty egzaminacyjnej należy 
wczytać w systemie ERK na osobistym koncie kandydata, w terminie określonym 
w terminarzu rekrutacji cudzoziemców na obowiązujący rok akademicki. Terminarz 
rekrutacji cudzoziemców opublikowany jest odrębnym zarządzeniem rektora.

3. Wysokość opłaty egzaminacyjnej określa odrębne zarządzenie Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego na dany rok akademicki.

§4.

1. Egzamin składa się z dwóch części:
1) pisemnej, polegającej na wypełnieniu testu gramatyczno-ortograficznego z języka 

polskiego;
2) ustnej, która obejmuje wiedzę z literatury polskiej.

2. Część pisemna i część ustna egzaminu oceniane są według skali procentowej na wzór 
sposobu oceny polskiego egzaminu maturalnego poziomu podstawowego:
1) wynik pozytywny - 30-100%;
2) wynik negatywny - poniżej 30%.

3. Warunkiem zdania egzaminu jest zaliczenie obu części, natomiast do algorytmu wlicza się 
tylko część pisemna.

4. Otrzymany wynik końcowy jest traktowany w postępowaniu rekrutacyjnym na pierwszy rok 
studiów (do algorytmu w kryterium kwalifikacji na wybranym kierunku studiów) jako 
równoważny wynikowi uzyskanemu z egzaminu maturalnego pisemnego z języka 
polskiego.

5. Wynik egzaminu podany w procentach przeliczany jest na punkty według zasady: 
1 % = 1 punkt.

6. O ostatecznym wyniku egzaminu decyduje przewodniczący Komisji.
7. Kandydat otrzymuje informację o wyniku od Komisji.
8. W przypadku niezdanego egzaminu (jednej lub obu części, o których mowa w ust. 1), 

kandydatowi, w ramach wniesionej opłaty, przysługuje możliwość jednorazowej poprawy 
w jednym z następnych możliwych terminów.



§5.

1. Z przeprowadzonego egzaminu sporządza się protokół, który podpisują osoby wchodzące 
w skład Komisji przeprowadzającej egzamin.

2. W szczególnych przypadkach, Komisja może zadecydować o przeprowadzeniu 
dodatkowego terminu egzaminu zorganizowanego na odrębnych zasadach.

3. Kandydat, który zdał egzamin, otrzymuje zaświadczenie potwierdzające, że uzyskany wynik 
końcowy z egzaminu jest traktowany w postępowaniu rekrutacyjnym na pierwszy rok 
studiów (wprowadzany do algorytmu w kryterium kwalifikacji na wybranym kierunku 
studiów) jako równoważny wynikowi uzyskanemu z egzaminu maturalnego z języka 
polskiego na poziomie podstawowym.

4. Zaświadczenie jest podpisywane przez przewodniczącego z zastrzeżeniem ust. 5.
5. Przewodniczący może upoważnić do podpisania zaświadczenia egzaminatora lub sekretarza, 

którzy wchodzili w skład Komisji przeprowadzającej egzamin w danym terminie.

§6.

Uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu zwalnia kandydata z konieczności uzyskania 
potwierdzenia z Uczelni, że ich stopień znajomości języka polskiego pozwala na podjęcie 
studiów w tym języku.

§7.

Wynagrodzenie z tytułu realizacji zadań wykonywanych w Komisji określone jest w odrębnym 
zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego na dany rok akademicki.

§8.

1. Znosi się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną powołaną zarządzeniem nr 60/2023 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Uczelnianej 
Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin wstępny z języka polskiego dla osób 
posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą.

2. Traci moc zarządzenie nr 60/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 kwietnia 
2023 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej 
egzamin wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości 
uzyskane za granicą.

§9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof.drhab. Waidim^arczyński


